
 

CDAP 
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA 

Nit 800.123.366-0 
Calle 47 No. 35-91 Tel 2859815-2859822-2859828 Cel 3207889095 

    cdapalmira@gmail.com   www.cdap.com.co 
 

 

 
 
 
 

Página 1 de 5 

Palmira, marzo 4 de 2020 
 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001 DE 2020 

 
 
LA SOCIEDAD CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA., informa 
a los interesados que adelantará el proceso de contratación SELECCIÓN ABREVIADA 
DE MENOR CUANTIA No. 001 DE 2020, que se identifica a continuación: 
 
 

1. NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD: 
 
Toda la correspondencia que se dirija a CDAP LTDA con motivo del presnete proceso de 
selección, deberá enviarla a: 
 
CDAP LTDA 
Dirección:  Calle 47 No. 35-91 
Teléfono:  2751208 
Correo electronico cdapalmira@gmail.com 
Referencia: SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No. 001 DE 2020 
  
 

2. OBJETO 
 
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA EN EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA. 
 
 

3. MODALIDAD DE SELECCIÓN 
 
La modalidad de selección en consideración a la naturaleza de los bienes y servicios que se 
pretenden contratar y la cuantía del mismo, establecido por el presupuesto oficial asignado, 
es el de SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA, según lo previsto en en el 
articulo Décimo Quinto y Décimo Séptimo del Manual de Contratación, en la que se indica 
que la Menor cuantía se establece los salarios que correspondan a la norma general. 
 
Se establece mecanismos similares de selección a los contemplados en la Ley 80 y la Ley 
1150 al igual que cuantías en SMMLV para contratos de menor y mayor cuantía, sin que por 
ello se esté aceptando ese régimen contractual. 
 
 

4. PLAZO ESTIMADO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 
 
El plazo para la ejecución del contrato, se establece en NUEVE MESES, sin que exceda del 
31 de diciembre de 2020, contados a partir de la fecha de suscripción del contrato o acta de 



 

CDAP 
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA 

Nit 800.123.366-0 
Calle 47 No. 35-91 Tel 2859815-2859822-2859828 Cel 3207889095 

    cdapalmira@gmail.com   www.cdap.com.co 
 

 

 
 
 
 

Página 2 de 5 

inicio por las partes, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, 
ejecución y legalización del contrato. 
 
 

5. FECHA LIMITE PARA PRESNETAR PROPUESTAS 
 
El plazo máximo para la entrega de ofertas, de conformidad con el cornograma del proceso 
de contratación, es el día 21 de marzo, en Calle 47 No. 35-91. 
 
Los proponentes deben presnetar sus ofertas por escrito, con los formatos contenidos en 
los plegios de condiciones, acompañadas de los docuemntos solicitados y de la garantía de 
seriedad de la Oferta. 
 
 

6. PRESUPUESTO 
 
El Presupuesto Oficial estimado para el presente proceso de contratación es la suma de 
SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS ONCE 
PESOS ($77.927.211.oo), moneda legal, incluido IVA. 
 
Las propuestas que superen el valor del prespuesto oficial, serán rechazadas. 
 
Las personas interesadas en participar en el presnete proceso, deberán hacerlo ofeciendo 
la totalidad de los requerimientos solicitados, CDAP LTDA, no reconocerá reajustes, razón 
por lo cual el oferente dentro de la propuesta preverá todas las situaciones laborales, 
tributarias, fiscales, financieras, impuestos, costos asociados a la distribucción de riesgos y 
todos los costos y/o gastos que sean necesarios para dar cumplimiento al objeto del 
contrato que resulte del presnete proceso de selección. 
 
 

7. CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN EN EL PRESENTE PROCESO 
 
Para cada oferente o miembro del proponente plural se exigirá lo siguiente: 
 

 Demostrar capacidad jurídica (existencia y representación legal) 
 Si es persona natural o extrajera con sucursal en Colombia, presentar Certificado 

del RUP del proponente singular o de cada uno de los miembros del consorcio, 
unión temporal o promesa de sociedad futura, si el proponente es plural. 

 Copia del acuerdo para conformar el consorcio, unión temporal o promesa de 
sociedad futura, en el cual debe constar la participación de cada uno de los 
miembros del proponente plural, la representación legal del proponente plural o el 
poder otorgado a quien suscribe los documentos en nombre del proponente plural. 

 Demostrar la experiencia mediante la presentación del RUP o de certificados de 
conformidad con lo solicitado en el pliego de condiciones. 

 Demostrar la capacidad financiera y de capacidad organizacional, de conformidad 
con lo solicitado en el pliego de condiciones. 



 

CDAP 
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA 

Nit 800.123.366-0 
Calle 47 No. 35-91 Tel 2859815-2859822-2859828 Cel 3207889095 

    cdapalmira@gmail.com   www.cdap.com.co 
 

 

 
 
 
 

Página 3 de 5 

 Entregar la oferta dentro de los limites establecidos, utilizando los formatos anexos y 
con todas las reglas y requerimientos establecidos por el CDAP LTDA en el pliego 
de condiciones. 

 Las demás condiciones establecidas en el pliego de condiciones y de,ás 
documentos del proceso. 

 
8. CRONOGRAMA 

  
 

ACTIVIDAD 
 

FECHA Y HORA 
 

LUGAR 

Publicación WEB de los 
Términos de la Solicitud Simple 
de Cotizaciones u Ofertas. 

 Aviso de convocatoria 
pública 

 Documentos y estudios 
previos. 

 Proyecto pliego de 
condiciones para recibo 
de observaciones 
incluidas las referidas a 
la distribución de 
riesgos.  (Decreto 1082 
de 2015). 
 

  
 

 
 
 
 
 

04 de marzo de 2020 
 

 
5 días hábiles a partir 
de la publicación. (Art. 

23 Decreto 1510 de 
2013). 

 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA. 
 

Calle 47 No. 35-91, primer piso 
 Palmira - Valle 

 www.cdap.com.co 
www.colombiacompra.gov.co  

Observaciones escritas a los 
Términos del pliego de 
condiciones a la Solicitud Simple 
de Cotizaciones u Ofertas. 
(Decreto 1082 de 2015, Articulo 
2.2.1.1.2.1.4) 

 
 

 
 
 

Hasta el 11 de 
marzo de 2020, 

hasta las 5:00 p.m. 
 
. 
 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA. 
Correo Electrónico 

cdapalmira@gmail.com. 
 

Respuesta a las observaciones 
presentadas al proyecto de 
pliego de condiciones de los 
términos de la Solicitud Simple 
de Cotizaciones u Ofertas: 

 
 
 

13 de marzo de 2020 
 

www.cdap.com.co 
 

Plazo máximo para limitar a 
MYPIMES 

 
 
 

14 de marzo 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA. 
Correo Electrónico 

cdapalmira@gmail.com. 
Calle 47 No. 35-91 

 
Resolución de Apertura del 
proceso de selección. 

 
16 de marzo de 2020  

(Art. 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 
1082 de 
2015) 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 

http://www.cdap.com.co 
 SECOP  

mailto:cdapalmira@gmail.com.
mailto:cdapalmira@gmail.com.


 

CDAP 
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA 

Nit 800.123.366-0 
Calle 47 No. 35-91 Tel 2859815-2859822-2859828 Cel 3207889095 

    cdapalmira@gmail.com   www.cdap.com.co 
 

 

 
 
 
 

Página 4 de 5 

Publicación WEB de Pliego de 
Condiciones definitivo, consulta 
de los mismos.  

16 de marzo de 2020 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 

http://www.cdap.com.co 
SECOP 

 
 

Recibo Carta de Manifestación 
de interés, Invitación Publica No. 
001 de 2020 

Hasta el 18 de marzo 
de 2020 

Hora: 5:00 P.M. 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 
Calle 47 No. 35-91, primer piso 

Palmira - Valle 

Publicación de adendas. Hasta el 19 de marzo de 2020 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 

http://www.cdap.com.co 
SECOP 

 

Plazo para entrega de las 
propuestas y  Cierre de l a  
Invitación Publica No. 001. 

 
 

 

Hasta el 21 marzo 2020  
h o r a : 12:00 M. 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 
Calle 47 No. 35-91, primer piso 

Palmira - Valle 
Los oferentes que lleguen 

después de esta hora no se les 
recibirán las ofertas. 

Verificación Cumplimiento de 
requisitos habilitantes y 
Evaluación de las propuestas 
técnicas. Y Traslado del informe 
de evaluación a la Gerencia de 
EL CENTRO DE DIAGNÓSTICO 
AUTOMOTOR DE PALMIRA 
LTDA. 

Hasta el 24 de 
marzo de 

2020 
Comité Evaluador 

Recibo de Observaciones al 
informe de evaluación de 
requisitos habilitantes. 
 

26 de marzo de 
2020 

Hasta las 5:00 
p.m. 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 

Correo Electrónico 

cdapalmira@gmail.com. 
Calle 47 No. 35-91 primer piso 

Palmira 

Respuesta de Observaciones al 
informe de evaluación de 
requisitos habilitantes. 

27 de marzo de 
2020 hasta las 

5:00 p.m. 

 
GERENCIA EL CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA.  

www.cdapalmira@gmail.com 
 

mailto:cdapalmira@gmail.com.


 

CDAP 
CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA LTDA 

Nit 800.123.366-0 
Calle 47 No. 35-91 Tel 2859815-2859822-2859828 Cel 3207889095 

    cdapalmira@gmail.com   www.cdap.com.co 
 

 

 
 
 
 

Página 5 de 5 

Publicación Resolución de 
Adjudicación.  

27 de marzo de 
2020 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA.   

www.cdap.com.co 
 

Suscripción y legalización del 
Contrato 

Hasta el 27 de 
marzo de  2020 

 
GERENCIA EL CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 
DE PALMIRA LTDA. 

Cumplimiento requisitos de 
ejecución y Legalización del 
Contrato. 

Hasta el 30 de 
marzo de 2020 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA. 

Acta de Inicio 
01 de abril de 

2020 

GERENCIA EL CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR 

DE PALMIRA LTDA. 

 
Las fecha y plazos antes indicados podrám varia de acuerdo con la Ley y con las 
condiciones previstas en el presente Pliego de Condiciones. 
 
Cualquier modificación a las gfechas contenidas en este cronograma se comunicará a los 
proponetes mediante adenda que se publicará en el portal web www.contratos.gov.co 
 

9. CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO 
 
El Proceso de Solicitud Simple de Cotizaciones u Ofertas se publicará en las carteleras 
internas de la entidad ubicadas en espacios abiertos al público, Página Web de la entidad 

www.cdapalmira.com y en la página del SECOP I 

http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica el día 05 
de febrero de 2020. 
 
PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 001, desde el 
4 de marzo de 2020 en las Páginas Web: www.cdap.com.co y 
http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica   SECOP 
I. 
 
Los interesados pueden presentar observaciones al presente documento en la oportunidad 
establecida para el efecto en el cronograma (ver cronograma) 
 
 
Atentamente, 
 
 

Original firmado 
CARLOS ANDRES REYES KURI 

GERENTE 

http://www.contratos.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica
http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica

